
Kraj Vysočina 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

109247 

Název dokumentu: Označení hranic ZCHÚ a EVL včetně publicity pro 6 lokalit v rámci 
dokončení implementace soustavy Natura 2000 
Označení hranic ZCHÚ a EVL včetně publicity pro 6 lokalit v rámci 
dokončení implementace soustavy Natura 2000 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Hyský Martin, Ing. Bc. 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: Odd PKŽO 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: EKOVYSOČINA s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 369018.54 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 2.3.2018 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ/Švengrová 28.2.2018 

Projednáno s: ÍJ 
Právní kontrola: OAPŘ/Kotrbová 4.3 JýW íkáůu/ / 
Předkládá: OŽPZ/Horná u-b.im 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Horná 
w. LIMÍ 

Zodpovídá; Příkazce operace: OŽPZ/Horná at í /0Á ea/wsX Zodpovídá; 

Správce rozpočtu: OE/Sošková li i. w$ A / 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 04589939), se kterým je uzavírána smlouva ; (ověření provedl:, datum ověření:): 

Označení hranic ZCHÚ a EVL včetně publicity pro 6 lokalit v rámci dokončení implementace soustavy Natura 
2000 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 369018.54, Datum Od: 28.2.2018, Datum do: 30.12.2022, Perioda:, ODPA: 3742, ORJ: 6000, ORG: 
0001915000000 POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

KUJIP01DNM7M 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Označeni hranic ZCHÚ a EVL včetně publicity pro 6 lokalit v rámci dokončení implementace soustavy Natura 2000 

Kraj Vysočina 
IČO: 708 90 749 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57, PSČ 587 33 
jednající: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Hyský Martin, člen rady kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4200170221/6800 

(dále jen „Objednatel") 

EKOVYSOČINA s.r.o. 
IČO: 04589939 
se sídlem: Baliny 1, 594 01 Baliny 
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 90797 
jednající: Bc. Marek Holemář, jednatel 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., OC CITY PARK Jihlava, Hradební 1 
číslo účtu: 4149410399/0800 

(dále jen „Zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

• Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek výběrového řízení pod názvem „Označení 
hranic ZCHÚ a EVL včetně publicity pro 6 lokalit v rámci dokončení implementace soustavy 
Natura 2000" (dále jen „Výběrové řízení) 

ID [ ] doplní objednatel před podpisem SoD 

WM-h 

a 

Preambule 

Stránka 1 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský forid pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

• Veřejná zakázka dle předchozího ustanovení byla realizována v rámci projektu „Dokončení 
implementace soustavy Natura 2000 v Kraji Vysočina - Niva Doubravy, Opatovské zákopy 
a Kamenný vrch" registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002598 a projektu 
„Dokončení implementace soustavy Natura 2000 v Kraji Vysočina - Hajnice, U Miličovska, 
Údolí Oslavy a Chvojnice" registrační číslo projektu. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002604 
spolufinancovaného Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 (pro oba uvedené projekty dále jen 
„Projekt"); 

I. 
Účel Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je označení hranic vybraných evropsky významných lokalit (dále jen 
„EVL") nebo jejich částí na území Kraje Vysočina, a případně i jejich označení jako zvláště 
chráněných území (dále jen „ZCHÚ") a zároveň zajistit informovanost veřejnosti o přírodních 
hodnotách území. Jedná se o úpravu stávajícího označení EVL nebo ZCHÚ tak, aby bylo 
v souladu s aktuálním stavem legislativy (označení území dle vyhlášky č. 64/2011 Sb.) či 
aktuálnínňi informacemi (v případě tabulí publicity). 

1.2 Předmět této Smlouvy se týká následujících lokalit na území Kraje Vysočina: 

CZ0610515 Kamenný vrch u Heraltic Přírodní památka 
CZ0610517 Niva Doubravy Přírodní rezervace 

CZ0610518 Opatovské zákopy Přírodní rezervace 

CZ0614135 U Miličovska Přírodní rezervace 

CZ0610516 Hajnice ZCHÚ nebude značeno 

CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice ZCHÚ nebude značeno 

II. 
Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad, nebezpečí a ve 
sjednané době pro Objednatele obnovu označení hranic ZCHÚ a EVL, včetně informovanosti 
veřejnosti infotabulemi (dále v textu a v přílohách 1A a 1B jsou pojmy „infopanel" 
a „informační panel", popřípadě „infotabule" a „tabule publicity a propagace" používány jako 
synonyma). 

2.2 Součástí předmětu smlouvy je rovněž zaměření umístění každého jednotlivého prvku značení 
hranic EVL a ZCHÚ před realizací v terénu pomocí GPS a následně zaměření bodů skutečného 
umístění tabulí, infotabulí, popř. sloupků s pruhovým značením apod, (pro potřebu závěréčné 
zprávy dle bodu 5.8 této smlouvy). 

Stránka 2 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) • 

2.3 Součástí předmětu smlouvy je odstranění popřípadě přemístění částí starého značení 
(v případech dle příloh 1A a 1B) včetně likvidace odpadu dle platné legislativy. 

2.4 Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení všech činností, prací a dodávek, kterými má 
být naplněn účel této smlouvy, zejména činnosti, práce a dodávky specifikované v tomto 
článku a dále pak v příloze 1A a 1B. 

(dále jen „dílo") 

2.5 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně provedené 
dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2.6 Umístění všech prvků bude zhotovitel konzultovat s Objednatelem v terénu. Za tím účelem je 
Zhotovitel povinen vyzvat objednatele k terénní pochůzce, na které bude upřesněno detailní 
umístění označení hranic EVL a ZCHÚ tabulovým a ZCHÚ pruhovým značením, obdobně 
umístění infotabulí, a to nejméně 10 dní před započetím provádění jednotlivých prací v terénu. 
V případě, že se objednatel nedostaví, upřesní umístění značení v mapových podkladech nebo 
předá zhotoviteli souřadnice lomových bodů hranic EVL a ZCHÚ v systému S-JTSK. 

2.7 Vzhled a technické detaily sloupků pro pruhové značení a stojanů tabulí či stojanů infotabulí 
(informačních panelů), včetně jejich ukotvení atp., mohou být v dohodě kontaktních osob pro 
věci technické upraveny avšak tak, aby se nezmenšila jejich hodnota nebo minimální 
předepsaná velikost (lze upravit např. odstín nátěrů, detaily spojování materiálů, další doplnění 
ukotvení tak, aby se zvýšila trvanlivost či stabilita apod.). 

2.8 Obsah a vzhled infotabulí - tzn. rozsah a obsah textů, fotografií, piktogramů, map, log (včetně 
publicity OPŽP 2014-2020), materiálů, velikostí tabulí, jejich rozmístění na infotabulí atd., bude 
konzultovat Zhotovitel s Objednatelem na kontrolních dnech (dle čl. IX.) této Smlouvy). 

2.9 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích součástí a 
v souladu s odpovídajícími právními, technickými a odbornými předpisy a normami platnými 
v České republice a nabídkou zhotovitele na Veřejnou zakázku. 

2.10 Zhotovitel se zároveň zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami Operačního programu 
Životní prostředí (dále jen „OPŽP"), zejména dle aktuálního platného a účinného znění Pravidel 
pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (dále jen „Pravidla"), jakož i se všemi předpisy, které 
stanovují podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace. 

2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 
povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění díla, jakož i na 
cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k provedení díla. 
Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k řádnému a bezvadnému provedení díla nezbytné. 

Stránka 3 z 14 



1EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

2.12 Zhotovitel je povinen provádět dílo dle této Smlouvy prostřednictvím osob (členů realizačního 
týmu), jejichž prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku splnění 
technických kvalifikačních předpokladů. V případě, že Zhotovitel hodlá pro plnění této smlouvy 
použít jiné/další osoby pak je 

a) Zhotovitel povinen Objednateli před takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci 
nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace podílel původní 
poddodavatel. 

b) Objednatel předložené doklady bez zbytečného odkladu přezkoumá a poskytne k nim 
Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel oprávněn 
nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít. 

c) Zhotovitel není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím řízení ani 
za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

III. 
Dílo a jeho části 

3.1 Označení hranic, informovanost veřejnosti, publicita a propagace 

Minimální rozsah je vymezen v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1A a je nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

Detailní pokyny a podmínky zpracování díla včetně požadovaných výstupů a včetně podmínek 
zpracování díla je určen v příloze č. 1B je nedílnou součástí této Smlouvy. 

IV. 
Termíny realizace díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej Objednateli 
bez vad nejpozději do dvanácti kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

V. 
Převzetí díla 

5.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 15 kalendářních dnů předem, kdy 
bude dílo, nebo jeho část připraveno k předání a převzetí. 

5.2 O předání a převzetí díla, nebo jeho části pořídí Zhotovitel předávací protokol. Povinným 
obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli; 

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí; 

Stránka 4 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský forid pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

c) termín, od kterého počíná běžet záruční doba (neuplatní se u předání jen dílčí části díla); 

d) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

5.3 Bude-li dílo, které bude předmětem předání a převzetí, obsahovat vady, musí předávací 
protokol dále obsahovat: 

a) soupis zjištěných vad; 

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

5.4 V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, uvede v předávacím protokolu i důvody, pro 
které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné vady, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

5.5 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně způsobu a 
termínu jejich odstranění. 

5.6 Nedojde-li mezi. smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že vady 
musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. 

5.7 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za 
vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí 
soudu Zhotovitel. 

5.8 Převzetí instalovaného značení proběhne v terénu. Zhotovitel zároveň objednateli předá 
závěrečnou zprávu o provedeném značení, která bude min. obsahovat: 

• stručnou průvodní zprávu o provedení s popisem použitých materiálů a přílohy zprávy: 

• mapový zákres, ze kterého bude zřejmé rozmístění jednotlivých prvků 
značení a infotabulí v terénu; 

• infotabule (fotografie a jiná grafika, texty, mapy ad. dokumenty zveřejněné 
na infotabulích); 

• fotodokumentaci. 

Vyhotovení závěrečné zprávy a jejích příloh bude odevzdáno třikrát v listinné a dvakrát 
v digitální podobě (infotabule v originálním měřítku - tzn. v tiskovém rozlišení - v digitální 
podobě, v listinné podobě postačí zmenšené na formát A3). Digitální podoba na technickém 
nosiči dat. Rozmístění jednotlivých prvků značení (mapový zákres) též ve formátu shapefile 
(*.shp, *.shx, *.dbf, *.prj). Textové či tabulkové části závěrečné zprávy v digitální podobě 
budou zpracovány ve formátu *.txt, *.rtf, *.doc, *.docx, *.xls nebo *.xlsx; ostatní (mapový 
zákres apod.) v *.PDF. 

Stránka 5 z 14 



a EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

VI. 
Cena díla 

6.1 Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako maximální a 
nepřekročitelná ve výši 

cena celkem s DPH 369.018,54 Kč DOPLNÍ ÚČASTNÍK 
(cena celkem s DPH slovy: tři sta šedesát devět tisíc osmnáct korun českých a padesát čtyři 

haléřů) 

z toho byla stanovena cena bez DPH ve výši 304.974,- korun českých. 

z toho: 

Cena včetně DPH za lokalitu Kamenný vrch u Heraltic 33.352,44,- Kč 
Cena včetně DPH za lokalitu Niva Doubravy 72,192,23,- Kč 
Cena včetně DPH za lokalitu Opatovské zákopy 86.245,17,- Kč 
Cena včetně DPH za lokalitu U Miličovska 29.608,70,- Kč 
Cena včetně DPH za lokalitu Hajnice 29.995,90,- Kč 
Cena včetně DPH . za lokalitu Údolí Oslavy a Chvojnice 117.624,10,-Kč 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat 
písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2 Cena díla obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla. Zvýšení 
materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna celních poplatků, 
dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna daňové povinnosti, inflace a 
rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této Smlouvy, nemají žádný vliv na 
cenu díla. 

6.3 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotoyení díla přesahující částku dle ustanovení 
odst. 6.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle ustanovení odst. 6.1 
tohoto článku nese Zhotovitel. 

VII. 
Platební podmínky 

7.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně podle dílčího plnění Zhotovitele, (za dílčí 
plnění je považováno zpracování a odevzdání předmětu smlouvy pro jednu EVL) na základě 
Zhotovitelem vystavených daňových dokladů, jejichž přílohami bude soupis provedených prací, 
tj. rozsah a cena provedených prací v členění dle specifikace s uvedením položky, jednotkové 
ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku dle položkového rozpočtu díla, 
uskutečněných Zhotovitelem a potvrzených zástupcem Objednatele. 

Stránka 6 z 14 



•

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

Daňové doklady vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich 

doručení Objednateli. 

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

7 2 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na úhradu ceny díla, nebo její části po 

protokolárním předání a převzetí díla, nebo jeho části, a to vždy pouze na částku odpovídající 

dílu, nebo jeho části, která byla protokolárně převzata Objednatelem. 

7 3 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a Zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Zadavatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Zadavatelem, takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

Dodavatelem. 

7 4 Daňový doklad vystavený Zhotovitelem týkající se lokalit Niva Doubravy, Opatovské zákopy 
a Kamenný vrch musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt OPŽP a být označen názvem 
a registračním číslem Projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002598 - „Dokončení 
implementace soustavy Natura 2000 V Kraji Vysočina - Niva Doubravy, Opatovské zákopy 
a Kamenný vrch". Daňový doklad vystavený Zhotovitelem týkající se lokalit u Miličovska, 
Hajnice, Údolí Oslavy a Chvojnice musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt OPŽP a být 
označen názvem a registračním číslem Projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0002604 -
Dokončení implementace soustavy Natura 2000 v Kraji Vysočina - Hajnice, U Miličovska, Údolí 

Oslavy a Chvojnice". 

7 5 Daňové doklady Zhotovitele musí být vystavovány v souladu s požadavky právních předpisů na 

daňové doklady. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad do 14 kalendářních dnů od 
doručení s písemným odůvodněním, neodpovídá-li Smlouvě či obecně platným právním 
předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. Byl-li daňový doklad takto vrácen, není 
Objednatel v prodlení s placením ceny díla. Splatnost je určena podle ustanovení odst. 7.1 
tohoto článku, přičemž lhůta splatnosti se počítá ode dne doručení opraveného daňového 
dokladu zmocněnému zástupci Objednatele. Není-li daňový doklad ve lhůtě 14 kalendářních 
dnů vrácen, platí, že s ním Objednatel souhlasí. 

VIII. 
Komunikace smluvních stran 

8 1 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní údaje 

uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené si vzájemně 
smluvními stranami závazným způsobem. Jakákoliv oznámení a sdělení nebo dotazy podle této 

•Smlouvy, které mají vliv na termíny realizace díla nebo na cenu díla, musí být současně 

Stránka 7 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

s doručením elektronickou poštou doručeny také osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou 
s doručenkou na níže uvedené adresy smluvních stran: 

Objednatel: 

Kraj Vysočina, se sídlem Jihlava, Žižkova 57, PSČ 587 33 

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických: 

jméno: Ing. Denisa Švengrová jméno: Ing. JanJoneš 
e-mail: Svengrova.D(5)kr-vvsocina.cz e-mail: iones.i(5>kr-vvsocina.cz 
tel: 564 602 516 tel: 564 602 501 

Zhotovitel: 

EKOVYSOČINA s.r.o., se sídlem Baliny 1, 594 01 Baliny 

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických: 

jméno: Bc. Marek Holemář jméno: Bc. David Kucharič 
e-mail: e-mail: 

marek.hoiemar@ekovysocina.cz david.kucharic@ekovysocina.cz 
tel: 736 523 681 fax: 725 258 872 

8.2 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený potvrzením 
kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na adresátovu adresu. 

IX. 
Součinnost Objednatele 

9.1 Zhotovitel po dohodě s objednatelem uspořádá kontrolní dny. Povinně Zhotovitel uspořádá 
kontrolní dny v sídle Objednatele minimálně k bodům 2.7 a 2.8 této Smlouvy, ke kterým 
Zhotovitel zašle elektronicky návrh řešení dané části díla v předstihu 10 kalendářních dnů 
Objednateli. Po obdržení návrhu si může Objednatel vyžádat přiměřeně delší lhůtu na 
prostudování obdrženého návrhu (či obdobného podkladu pro kontrolní den), o dobu tohoto 
prodloužení se pak prodlouží termíny realizace díla dle čl. IV. této Smlouvy. 

Povinně Zhotovitel uspořádá kontrolní dny v terénu na místě značení EVL k převzetí dle čl. V. 
(viz body 5.1 a 5.8). 

Pokud Zhotovitel obdrží na kontrolním dnu připomínky k předložené části díla, je povinen je 
zapracovat a do 14 dnů sjednat nápravu. Tuto lhůtu pro zapracování připomínek je možno 
dohodou na kontrolním dni přiměřeně prodloužit. Pokud bude mít Objednatel připomínky 
k upravené dílčí částí díla, opakuje se proces uvedený v tomto ustanovení až do úplného 
vypořádání všech připomínek Objednatele. 

Stránka 8 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

Protokol s kladným hodnocením z kontrolního dne je podmínkou provedení předání a převzetí 
dílčí části díla. Ke kontrolním dnům je Objednatel oprávněn přizvat další osoby dle svého 

uvážení. 

9 2 Pokud se proces zapracování připomínek k dílčí části díla dle předchozího ustanovení 
opakuje více, než dvakrát, bude to považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Zhotovitele (Objednatel může souhlasit svíce opakováním procesu při řešení obsahu 
infopanelů, nejvýše však se čtyřmi). 

93 V případech, kdy Objednatel vyhodnotí potřebu kontroly v mimořádném termínu, uvědomí 
o této skutečnosti písemně Zhotovitele a tento je povinen ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
domluvit a uspořádat, dle požadavků Objednatele, kontrolní den. 

9 4 Objednatel poskytne na základě písemné žádosti Zhotovitele další vyjádření, stanoviska, 
informace a případné doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a ze 
Smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že je Zhotovitel povinen si tyto podklady opatřit sám. 

95 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem a/nebo jeho 
zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně. 

9 6 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem plnění této 
Smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění této Smlouvy a bude je 
chránit před zneužitím třetími osobami. Použití těchto materiálů, dat a informací pro jiné účely 
je možné pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele, a to po celou dobu platnosti 
této Smlouvy a následně podobu dalších 5 let. 

10 1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku. 

10 2 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na, a to od termínu zahájení díla až do úplného 

předání díla Objednateli, kdy odpovědnost přechází na Objednatele. 

10 3 Zhotovitel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými nároky, 
požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených 
třetími stranami, které vzniknou z činnosti Zhotovitele při plnění této Smlouvy, nebo jsou z této 

činnosti odvoditelné. 

Toto ustanovení se aplikuje rovněž na případy, kdy bý byl Objednatel vyzván příslušným 
správcem daně k úhradám z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení 

§ 109 zákona o DPH. 

X. 
Vlastnické právo 

Stránka 9 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

10.4 Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli Objednateli nebo třetím osobám, 
a to alespoň na částku ve výši ceny díla dle ustanovení čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy. Zhotovitel 
je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy předložit doklad 
o pojištění podle tohoto ustanovení Objednateli. Kopie dokladu o tomto pojištění se následně 
stává přílohou č. 3 a nedílnou součástí této Smlouvy. 

11.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bezvadně podle této Smlouvy a 
všech jejích příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, popř. vlastnosti 

v praxi obvyklé. 

11.2 Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců. 

11.3 Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla 
Objednatelem bez jakýchkoliv vad. 

11.4 Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

11.5 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vady díla oznámené Objednatelem v rámci poskytnuté 
záruky za jakost se Zhotovitel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu vždy bez 
zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději však do 30 
kalendářních dnů od tohoto oznámení. 

12.1 Zhotovitel je povinen, na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 
pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou: 

a) v případě, že Zhotovitel nepředá dokončené a úplné dílo Objednateli ve 
sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

b) v případě, že se Zhotovitel ocitne v.prodlení s prováděním díla dle této Smlouvy oproti 
termínům dle ustanovení čl. IV této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 

c) v případě, že Zhotovitel nepředloží Objednateli ve sjednané lhůtě pojistnou smlouvu dle 
ustanovení čl. X. odst. 10.4 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení; 

XI. 
Záruka za jakost 

XII. 
Smluvní pokuty 

Stránka 10 z 14 



11 EVROPSKÁ UNIE I Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

d) v případě, že Objednatel převezme dílo s vadami nebránícími řádnému užívání díla a 
Zhotovitel neodstraní příslušné vady v termínech stanovených Objednatelem v předávacím 
protokolu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí schválených termínů k odstranění 

vad, a to ve vztahu ke každému sjednanému termínu a vadě zvlášť; 

e) v případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty pro postup při odstraňování reklamačních vad nebo 
lhůty pro odstranění kterékoliv reklamační vady, je Objednatel oprávněn uplatnit a 
Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 
s prováděním úkonů k odstranění reklamačních vad nebo s odstraněním kterékoliv 
reklamační vady, a to ve vztahu ke každé reklamační vadě zvlášť; 

f) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele dojde k nedodržení 
dotačních podmínek OPŽP, které bude mít za následek krácení či neproplacení dotace na 
financování Projektu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 100 % částky, o kterou bude dotace Projektu snížena; 

g) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele bude Objednateli 
uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % odvodu za porušení rozpočtové kázně spolu 

s penále, jež bude Objednatel povinen uhradit; 

h) Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13 1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel naplní některý 

z následujících důvodů tím, že: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

b) vstoupí do likvidace; 

c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při provádění 
díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a termínu předání díla 

Objednateli; 

d) je v prodlení s prováděním díla o více než 15 kalendářních dnů; 

e) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas; 

Stránka 11 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu 

touto Smlouvou. 

13.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zároveň v případě, kdy z jakéhokoliv 
důvodu dojde k nepřidělení, ztrátě, odebrání, či krácení dotace na financování Projektu. 
V takovém případě tato Smlouva zaniká s účinností od okamžiku doručení písemného 
odstoupení Objednatele Zhotoviteli. Plnění, které si smluvní strany této Smlouvy vzájemně 
poskytly do okamžiku doručení odstoupení Objednatele dle tohoto ustanovení, bude 

vypořádáno za podmínek dle této Smlouvy. 

Zhotovitel má v případě odstoupení Objednatele dle tohoto ustanovení právo na úhradu části 
ceny díla, která jím bude zhotovena do okamžiku doručení odstoupení Objednatele a která 
bude následně Objednatelem za podmínek dle této Smlouvy převzata. 

13.3 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý 

z následujících důvodů tím, že: 

a) je v prodlení s úhradou některé s plateb dle této Smlouvy o více než 15 kalendářních dnů. 

13.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na úhradu části ceny díla, která 
jím bude zhotovena po okamžiku doručení písemného odstoupení jedné, či druhé smluvní 

strany této Smlouvy. 

14.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to jak v místě plnění 
této Smlouvy, tak v sídle Zhotovitele. Zástupci Objednatele nebo pověřené třetí osoby jsou na 
základě této Smlouvy oprávněny vstupovat na místo plnění této Smlouvy a/nebo do sídla 
Zhotovitele, provádět monitorovací návštěvy a kontroly realizace, žádat o předložení dokladů 
souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků. 

14.2 Zhotovitel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této Smlouvy publicitu Projektu a dodržovat 
pravidla publicity dle Závazných pokynů. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy 
je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně 
těchto pravidel, je Zhotovitel povinen se s těmito změnami seznámit. 

14.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje zejména: 

XIV. 
Ostatní ustanovení 

Stránka 12 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

a) poskytovat nezbytné informace týkající se činností Zhotovitele dle této Smlouvy příslušným 
orgánům provádějícím audit a kontrolu realizace Projektu; 

b) poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnosti včetně veškerých potřebných 
podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Objednatelem v souvislosti 
s kontrolou financování a plnění Projektu; 

c) poskytovat nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci pověřeným orgánům, zejména 

Státnímu fondu životního prostředí České republiky, Ministerstvu financí České republiky, 
Evropské komisi, Účetnímu dvoru Evropské unie, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánů státní správy, jakož i jejich 
zaměstnancům a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k plnění této Smlouvy. 

14 4 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli písemně jakékoliv 
informace související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné 
žádosti Objednatele. 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

15 1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná 
dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

15 2 Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně podpisů, příloh a dodatků v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

15 3 Výběr Dodavatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17. 

15 4 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními zástupci podle jejich 
oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou oprávněny jednat ve 
věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 

Výjimku z tohoto ustanovení představuje změna kontaktní osoby uvedené v čl. VIII. této 
Smlouvy Tuto změnu jsou oprávněny provést smluvní strany s tím, že jsou povinny ji oznámit 
písemně druhé smluvní straně. 

15 5 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb, (Nový občanský zákoník) 
v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

Stránka 13 z 14 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o dílo (značení hranic) 

15.6 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1. - 1A Podmínky a 1B položkový rozpočet; 

Příloha č. 2. - Seznam subdodavatelů; 

Příloha č. 3. - Doklad o pojištění Zhotovitele. 

15.7 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 
zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 
aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 
která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

15.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

15.9 Tato Smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Objednatel obdrží po třech vyhotoveních 

a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

V Jihlavě dne V Balinách dne 16.1. 2018 

Bc. Martítt Ing. Bc. Martin Hyský 
člen Rady Kraj^Vysočina 

EKOVYSOČINA S.r.(%.mai,; info@ekovySocina. 

<̂ ~HKO VYSOČIN A s.r. 
-W C.p. 1, 504 01 Ržulir^y •-I-- • . ww-t w . i i_.nr v 

1W. WtUOOWJH 

Bc. Marek Holemář 
jednatel 

Stránka 14 z 14 



•

EVROPSKÁ UNiE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

počet stran: 13 

SPECIFIKACE - ZNAČENÍ HRANIC, INFORMOVANOST, PUBLICITA, PROPAGACE 

(informace týkající se lokalit) 

; 1 ifií'?!/¥J If&lQiJí fifspif 

CZ0610515 Kamenný vrch u Heraltic Přírodní památka 
CZ0610517 Niva Doubravy Přírodní rezervace 
CZ0610518 Opatovské zákopy Přírodní rezervace 
CZ0614135 U Miličovska Přírodní rezervace 
CZ0610516 Hajnice ZCHÚ nebude značeno 
CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice ZCHÚ nebude značeno 

Poznámka: dále v textu (a obdobně v příloze 1 A) jsou pojmy „infopanel" a „informační panel", 
popřípadě „infotabule" a „tabule publicity a propagace" používány jako synonyma. 

Označení lokalit v terénu bude provedeno dle § 10 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, 
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území (dále též jen 
„vyhláška"). Současně budou instalovány infotabule, které pro veřejnost shrnou přírodní 
hodnoty daných lokalit. 

Pokyny a podmínky pro jednotlivé evropsky významné lokality (dále též jen „EVL"): 

EVL Kamenný vrch u Heráltic, EVL Niva Doubravy a EVL Opatovské zákopy (společné 
pokyny pro všechny tři uvedené lokality): 

a) výměna stávajícího značení - odstranění stávajících tabulí včetně jejich stojanů, 
osazení nových tabulí se státním znakem, příslušnou kategorií MZCHU a textem 
„evropsky významná lokalita" na nové stojany (popis viz níže), které budou umístěny 
v místech dle mapové situace na konci této přílohy, 

b) obnova a úprava pruhového značení - pruhové značení na hranicích lokalit bude 
obnoveno či doplněno převážně na stávajících vzrostlých stromech, na částech 
hranic EVL bez stromů je řešeno (bude obnoveno nebo doplněno) značením na 
sloupcích v lomových bodech: EVL Opatovské zákopy - stávající sloupky se 
přesunou na upravenou hranici (cca 5 sloupků); EVL Kamenný vrch u Heraltic -
pruhové značení doplnit o značení na třech sloupcích; EVL Niva Doubravy - stávající 
sloupky budou opraveny (nebo nahrazeny novými), popřípadě budou posunuty na 
upravenou hranici území - celkem 15 sloupků, 

c) výměna stávajících infotabulí - odstranění stávajících infotabulí včetně jejich stojanů, 
osazení nových infotabulí na nové stojany (popis viz níže), které budou umístěny 

Stránka 1 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Život ní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

v místech dle mapové situace na konci této přílohy, nedílnou součástí infotabulí je 
znovu sada tabulí se statním znakem, kategorií zvláště chráněného území (dále též 
jen „ZCHÚ") a textem „evropsky významná lokalita". 

EVL U Miličovska: 

a) výměna stávajícího značení - odstranění stávajících tabulí včetně jejich stojanů, 
osazení nových tabulí se státním znakem, příslušnou kategorií MZCHU a textem 
„evropsky významná lokalita" na nové stojany (popis viz níže), které budou umístěny 
v místech dle mapové situace na konci této přílohy, 

d) výměna stávající infotabule - odstranění stávající tabule včetně jejího stojanu, 
osazení nové infotabule na nový stojan (popis viz níže), který bude umístěn v místě 
dle mapové situace na konci této přílohy, nedílnou součástí infotabule je znovu sada 
tabulí se statním znakem, kategorií ZCHÚ a textem „evropsky významná lokalita". 

EVL Hajnice: 

a) úprava stávajícího značení - osazení nových tabulí s textem „evropsky významná 
lokalita" na stávající stojany (umístění v místech dle mapové situace na konci této 
přílohy), které budou doplněny o část nosné desky - viz obrázek: 

Stránka 2 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

b) výměna stávajících infotabulí - odstranění stávajících infotabulí včetně jejich stojanů, 
osazení nových infotabulí na nové stojany (popis viz.níže), které budou umístěny 
v místech dle mapové situace na konci této přílohy, nedílnou součástí infotabulí je 
celá sada tabulí se statním znakem, kategorií ZCHÚ (přírodní památka) a textem 
„evropsky významná lokalita". 

EVL Údolí Oslavy a Chvojnice. 

a) výměna stávajícího značení - odstranění stávajících tabulí (přírodní rezervace) včetně 
jejich stojanů, osazení nových tabulí s textem „evropsky významná lokalita" na nové 
stojany (popis viz níže), které budou umístěny v místech dle mapové situace na konci 
této přílohy (tzn. pouze na části této EVL, která se nachází na území Kraje Vysočina 
a kde se předpokládá využití základní ochrany), 

b) osazení infotabulí na stojany (popis viz níže), které budou umístěny v místě dle 
mapové situace na konci této přílohy, nedílnou součástí infotabule je znovu tabule 
s textem „evropsky významná lokalita". 

Pokyny a podmínky ke způsobu značení: 

• Pruhové značení hranic zvláště chráněného území dle § 10 odst. 1 písm. i) uvedené 
vyhlášky, bude provedeno způsobem popsaným v § 10 odst. 4 vyhlášky. 

Tzn., že pruhové označení hranic se umisťuje na hraniční sloupky nebo se provádí na 
hraničních stromech (případně na jiných vhodných hraničních objektech), které nesou 
dva červené pruhy 5 cm široké, oddělené 5 cm širokou mezerou. Horní pruh probíhá po 
celém obvodu sloupku (kmene stromu apod.), dolní pouze po takové části obvodu, která 
odpovídá výseku území nechráněného. Sloupky se umisťují zejména na orientačně 
významné lomové body hranice zvláště chráněného území. Pruhové označení hranic se 
v terénu umísťuje tak, aby odstup mezi jednotlivými značkami nepřekročil vzdálenost, při 
které by jedna značka od druhé nebyla při denním světle zřetelně viditelná. 

Sloupky (s výjimkou stávajících, které se budou jen přesunovat či opravovat, tzn. sloupky 
vyměňované či doplňované) budou z dřevěných hranolů (hranol min. 7x7 cm, vysoký 
min. 160 cm), v zemi ukotveny pomocí kovových pozinkovaných zemních vrutů (popř. 
zemních kotvících trnů) o výšce min. 40 cm a průměru nejméně 6 cm. Spojení zemního 
vrutu (trnu) s dřevěným hranolem bude provedeno pomocí spojky pevně svařené se 
zemním vrutem (trnem), spojka bude též z kovového pozinkovaného kovu - úhelníku 
rozměrů 6 x 6 cm (nebo dvou pásů šířky 6 cm, nebo čtvercové objímky) o tloušťce (síle 
plechu) 6 mm; spojka bude vysoká tak. aby umožňovala uchycení hranolu min. dvěma 
šrouby a zajišťovala mezeru pro omezení rizika hniloby dřevěného hranolu (odtok vody 
mezi hranolem a vrutem/trnem). Dřevo sloupku bude povrchově opracováno (ohoblováno 

Stránka 3 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

a obroušeno) a ošetřeno proti působení povětrnostních vlivů (nátěr lazurou či 
impregnace, průhledná nebo v hnědých odstínech). 

• Tabule s malým státním znakem a tabule s uvedením kategorie zvláště chráněného 
území budou v souladu s § 10 odst. 1 písm. b) vyhlášky. 

« Tabule s textem „evropsky významná lokalita" budou v souladu s § 10 odst. 1 písm. e) 
vyhlášky 

Tabule budou odpovídat výše uvedené vyhlášce, a to vzorům dle přílohy 6 uvedené 
vyhlášky: šířka všech tabulí je 300 mm, výška tabule se státním znakem 300 mm, výška 
tabule s kategorií MZCHÚ 80 mm, výška tabule s textem „evropsky významná lokalita" 90 
mm, zaoblené rohy 3x3 mm. Otvory pro umístění tabule musí být minimálně 1 cm od 
okrajů a v průměru 2,5 - 4 mm. Tabule s označením bude tvořit plech ze slitiny kovu, na 
němž bude označení naneseno technikou smaltu. Specifikace barevnosti, fontu 
a umístění tabulí bude též dodrženo dle přílohy 6 vyhlášky. 

Tabule budou připevněny (přišroubovány) na stojany vyrobené a umístěné Zhotovitelem, 
stojany budou ze dřeva a budou se skládat ze svislého sloupku (hranol min. 7x7 cm, 
vysoký min. 200 cm) a nosné desky s úzkou stříškou (šířka x výška desky - u EVL 
Kamenný vrch u Heraltic, EVL Niva Doubravy, EVL Opatovské zákopy a EVL U 
Miličovska - min. 35 x 55 cm; u EVL Údolí Oslavy a Chvojnice a EVL Hajnice - min. 35 x 
15 cm; resp. u EVL Hajnice se jedná o prodloužení stávající desky). Sloupky stojanů 
budou ukotveny v zemi pomocí kovových pozinkovaných zemních vrutů (popř. zemních ' 
kotvících trnů) o výšce min. 60 cm a průměru nejméně 6 cm. Spojení zemního vrutu 
(trnu) s dřevěným hranolem sloupku bude stejným způsobem jako je popsáno výše 
usloupků pro pruhové značení. Dřevo bude povrchově opracováno (ohoblováno 
a obroušeno) a bude ošetřeno proti působení povětrnostních vlivů (nátěr lazurou 
či impregnace, průhledná nebo v hnědých odstínech). 

Orientační nákres vzhledu a technických detailů stojanů pro tabule s malým státním 
znakem, uvedením kategorie ZCHÚ a s textem EVL, popř. jen s textem EVL (pro Údolí 
Oslavy a Chvojnice): 

Stránka 4 z 13 



•

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy-Podmínky 

RC2IRV7 

syA\.VAvu" 

Stránka 5 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Pokyny a podmínky k infotabulím (informovanost, publicita, propagace): 

Součástí díla bude také informační kampaň, která bude zajištěna formou standartních 
infotabulí umístěných na místech dle mapových situací na konci této přílohy (místa zvýšené 
frekvence pohybu veřejnosti - přístupové komunikace, turistické stezky), při pochůzce před 
zahájením prací bude Objednatelem umístění upřesněno. 

Infotabule budou připevněny (přišroubovány) na stojany vyrobené a umístěné Zhotovitelem. 
Stojany budou v provedení a ukotvení jako výše u tabulí s malým státním znakem ad., 
s následujícími rozdíly: 

nosné desky budou rozměru - šířka x výška desky panelu 160 x 100 cm, 

stojany budou mít dva sloupky, 

zemní vruty (trny) o výšce min. 60 - 80 cm (80 cm zejména v místech s měkkým 
podložím - řašeliniště, písčité půdy apod.). 

Infotabuli bude tvořit: 

sada tabulí se statním znakem, kategorií ZCHÚ a textem „evropsky významná lokalita" 
(v případě EVL Údolí Oslavy a Chvojnice jen tabule s textem EVL) v provedení jak je 
uvedeno výše (plechové smaltované tabule), 

jedna tabule či sada samostaných tabulí, které přiměřeně vyplní zbylý prostor nosné 
desky, materiálem bude laminovaný plast s ochranou proti UV, na tabulích Zhotovitel 
vytvoří potřebný obsah pro informování veřejnosti: 

o o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti EU v souladu se 
s materiálem „Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro 
období 2014-2020", 

t o s údaji o dané evropsky významné lokalitě a zvláště chráněném území (prioritně 
údaje o předmětech ochrany, dále údaje o dalších přírodních hodnotách 
předmětného území, důvodech ochrany, ochranných podmínkách atp.) - texty, 
piktogramy, mapky, fotografie atd. 

Stránka 6 z 13 



I 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy Podmínky 

Orientační nákres vzhledu a technických detailů stojanů pro infotabule: 

•AlUVvLill u.V 

QO cm 

sir& pí** 

cr 

UV Ut w 

Všechny prvky značení musí být silně odolné proti poškození (pevné spoje, odolné nátěry 
dřevěných částí proti povětrnostním vlivům). 

Stránka 7 z 13 



I EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha ě. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

Mapové situace s orientačním umístěním značení a infotabulí 

Umístění značení a infotabulí u všech výše uvedených EVL je orientačně zakresleno v následujících 
mapových situacích, detailní umístění bude konzultováno před zahájením prací na místě samém 
s kontaktní osobou objednatele pro věci technické. 

EVL KAMENNÝ VRCH U HERALTIC 

Legenda y 

(_ infolabule+statni znak*EVL 

stárni znak+labuika EVL 

evropsky vyznamna lokalita 

| | hran'ce řešeneho uzemi 

Stránka 8 z 13 



I EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operačni program Životni prostřed! 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy Podmínky 

šfifšs ;«• AJláií 
i 

•= - vT'^ 

.1 i.. 
i»Jll 

• - .*• " i>.\ 
M-říSV 

v. 

**•••" í/í- K 

K •!>< 

i» * fc " 1 *?> 

v-

%Jfif 
Siw 

JE 
£ •  

nr 
a* 

•JBMLb 

iBBBI 

V 
HRT 
ív 

V-'v v 

ÉÉbh 

•—I 

• 
• • • • 
• 

HHI • • 

wmsmm mBĚSĚĚSĚĚmî  ̂mĚĚĚBIBBSĚÍlSBM 
.r^4áíV»í 
•jMčsíSŽ? 

' S»1 

Stránka 9 z 13 



I 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

EVL OPATOVSKÉ ZÁKOPY 

Legenda 
infotabuie+státnř znak+EVL 

státní znak-Htabulka B/L 

evropsky významná lokalita 

OPATOVSKÉ ZÁKOPY 

W 

WmMk 
a 

Legenda ^ 
(£ hfotabule+státnf znak+EVL 

státní aiak+tabulka B/L 

evropsky významná lokalita 

Stránka 10 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí 

1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

EVLU MILIČOVSKAI 

Legenda n 
_ - k 

infotabule 

státní znak + tabulka EVL 

evropsky významná lokalita 

Stránka 11 z 13 



EVROPSKÁ UNIE 
I Evropský fond pro regionální rozvoj 

•••KpnHiB Operační program Životni prostředí 

Příloha č'. 1A zadávací dokumentace a smlouvy - Podmínky 

EVL HAJNICE 

Legenda 
|§| infotabule 

tabulka EVl 

evropsky významná lokalita 

Stránka 12 z 13 



•

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

Příloha č. 1A zadávací dokumentace a smlouvy-Podmínky 

• EVL ÚDOLÍ OSLAVY A CHVOJNICE 

'•J-jT v̂ HPiF' ~7 7*̂  'MĚ 
;  ' •  . . .  f l i  

Legenda * 
 ̂ A 9 infotabule 

tabulka EVL 

evropsky významná lokalita 

Stránka 13 z 13 



Příloha č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Kamenný vrch u Heraltic CZ0610515 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH " 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

4.1 
Provedení pruhového značení (na stromy, příp. pomocí dřevěných 
sloupků) 

1 km 0,86 2 900,00 2 494,00 3 017,74 523,74 

4.2 
Osazení tabulí s malým státním znakem, tabulí s uvedením kategorie a 
tabulí s textem "evropsky významná lokalita" 

1 ks 6,00 2 390,00 14 340,00 17 351,40 3 011,40 

4.3 Odstranění starých státních znaků neodpovídajících platné legislativě 1 ks 6,00 390,00 2 340,00 2 831,40 491,40 

Celkem za označeni hranic 19 174.00 Kč 23 200,54 Kc 4 026,54 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 1,00 7 900,00 7 900,00 9 559,00 1 659,00 

5.2 Odstranění staré informační tabule 1 ks 1,00 490 490,00 592,9 102,9 

Celkem za publicitu a propagaci 8 390,00 10 151,90 1 761,90 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 19 174,00 23 200,54 4 026,54 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 8 390,00 10 151,90 1 761,90 

Celkové náklady 27 564,00 Kč 33 352,44 Kč 5 788,44 Kč 



Příloha Č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Niva Doubravy CZ0610517 

4. Označení hranic ZCHU a EVL v terénu 
měrná 

jednotka 
počet 

jednotek 
jedn cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

4.1 Provedení pruhového značení (na stromy, příp. pomocí dřevěných sloupků) 1 km 5,47 2 900,00 15 863,00 19 194,23 3 331,23 

4.2 
Osazení tabulí s malým státním znakem a tabulí s uvedením kategorie a 
tabulí s textem "evropsky významná lokalita" 

1 ks 10,00 2 390,00 23 900,00 28 919,00 5 019,00 

4.3 Odstranění starých státních znaků neodpovídajících platné legislativě 1 ks 8,00 390,00 3 120,00 3 775,20 655,20 

Celkem za označení hranic 42 883,00 Kč 51 888,43 Kč 9 005,43 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 2,00 7 900,00 15 800,00 19 118,00 3 318,00 

5.2 Odstranění staré informační tabule 1 ks 2,00 490,00 980,00 1 185,80 205,80 

Celkem za publicitu a propagaci 16 780,00 20 303,80 3 523,80 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro implementaci 
území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 42 883,00 51 888,43 9 005,43 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 16 780,00 20 303,80 3 523,80 

Celkové náklady 59 663,00 Kč 72 192,23 Kč 12 529,23 Kč 



Příloha č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL ' kód eropsky významné lokality 

Opatovské zákopy CZ0610518 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
ba/ DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena DPH I 
s DPH 21% 

4.1 Provedení pruhového značení (na stromy, příp. pomocí dřevěných sloupků) 1 km 6,33 2 900,00 18 357,00 22 211,97 3 854,97 

4.2 
Osazení tabulí s malým státním znakem a tabulí s uvedením kategorie a 
tabulí s textem "evropsky významná lokalita 

1 ks 13,00 2 390,00 31 070,00 37 594,70 6 524,70 

4.3 Odstranění starých státních znaků neodpovídajících platné legislativě 1 ks 13,00 390,00 5 070,00 6 134,70 1 064,70 

Celkem za označení hranic 54 497,00 Kč 65 941,37 Kč 11 444,37 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů mérna 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.ccna 
bez DPI I 

cena bez 
DPH celk 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 2,00 7 900,00 15 800,00 19 118,00 3 318,00 

5.2 Odstranění staré informační tabule 1ks 2,00 490,00 980,00 1185,80 205,80 

Celkem publicitu a propagaci | 16780.00 | 20303,80 | 3523,80 j 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 54 497,00 65 941,37 11 444,37 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 16 780,00 20 303,80 3 523,80 

Celkové náklady 71 277,00 Kč 86 245,17 Kč 14 968,17 Kč 



Příloha č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

U Miličovska CZ06141.35 

4. Označeni hranic ZCHÚ a EVL v terénu 
rněrna 

jednotka 
počet 

jednotek 
jedn.cena 
bez DPH 

cona bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

4.1 
Osazení tabulí se státním znakem a tabulí s uvedením kategorie a tabulí s 
textem "evropsky významná lokalita 

1ks 6,00 2 290,00 13 740,00 16 625,40 2 885,40 

4.2 Odstranění starých státních znaků neodpovídajících platné legislativě 1 ks 6,00 390,00 2 340,00 2 831,40 491,40 

Celkem za označení hranic 16 080.00 Kč 19 456,80 Kč 3 376,80 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
boz DPH 

cena bez 
DPI! celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 1,00 7 900,00 7 900,00 9 559,00 1 659,00 

5.2 Odstranění staré informační tabule 1ks 1,00 490,00 490,00 592,90 102,90 

Celkem publicitu a propagaci | 839o,oo | 10151.90 1761.90 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 16 080,00 19 456,80 3 376,80 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 8 390,00 10 151,90 1761,90 

Celkové náklady 24 470,00 Kč 29 608,70 Kč 5 138,70 Kč 



Příloha č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Hajnice CZ0610516 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPI-I 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

4.1 Osazení tabulí s textem "evropsky významná lokalita" 1ks 9,00 890,00 8 010,00 9 692,10 1 682,10 

Celkem za označeni hranic 8 010.00 Kč 9 692,10 Kč 1 682,10 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 2,00 7 900,00 15 800,00 19 118,00 3 318,00 

5.2 Odstranění staré informační tabule 1ks 2,00 490,00 980,00 1185,80 205,80 

Celkem publicitu a propagaci | 16780.00 | 20303.80 3523,80 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementací území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 8 010,00 9 692,10 1 682,10 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 16 780,00 20 303,80 3 523,80 

Celkové náklady 24 790,00 Kč 29 995,90 Kč 5 205,90 Kč 



Příloha č.1B ZD a smlouvy 

Název EVL kód eropsky významné lokality 

Údolí Oslavy a Chvojnice CZ0614131 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

4.1 Osazení tabulí s textem "evropsky významná lokalita" 1ks 38,00 990,00 37 620,00 45 520,20 7 900,20 

4.2 Odstranění starých státních znaků neodpovídajících platné legislativě 1 ks 11,00 390,00 4 290,00 5 190,90 900,90 

Celkem za označeni hranic 41 910,00 Kč 50 711.10 Kč 8 801.10 Kč 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů měrná 
jednotka 

počet 
jednotek 

jedn.cena 
bez DPH 

cena bez 
DPH celk. 

Cena 
s DPH 

DPH 
21% 

5.1 Instalace informační tabule 1 ks 7,00 7 900,00 55 300,00 . 66 913,00 11 613,00 

Celkem publicitu a propagaci [ 55300,00 | 66913,00 11613,00 

Souhrnný propočet agregovaných cen pro 
implementaci území Natura 2000 

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH DPH 21% 

4. Označení hranic ZCHÚ a EVL v terénu 41 910,00 50 711,10 8 801,10 

5. Osvěta, informování veřejnosti a dotčených subjektů 55 300,00 66 913,00 11 613,00 

Celkové náklady 97 210,00 Kč 117 624,10 Kč 20 414,10 Kč 


